RAMI manifiesta que sería conveniente poder otorgarle una ayuda económica; 

Que, la Subsecretaría de Industrias Creativas, mediante Nota de fecha 12 de 

noviembre del año 2021, solicita arbitrar las instancias administrativas necesarias, a fin de 

otorgar la ayuda económica peticionada, por la suma total de PESOS TRESCIENTOS TREINTA MIL 

($ 330.000), para solventar los costos de adquisición de una máquina de coser Overlock y una 

máquina cinturera; 

Que, en igual sentido, la Secretaria de Educación, Empleo y Deporte, con Nota 

de fecha 12 de noviembre del año 2021, solicita se arbitren las instancias administrativas 

correspondientes para otorgar una ayuda económica a favor de la Sra. Silvia Paola CANTEROS, 

DNI N° 31.830.416, propietaria del emprendimiento ULSABA, por la suma de PESOS 

TRESCIENTOS TREINTA MIL ($330.000), a los efectos de permitirle crecer en su negocio y mejorar 

la situación económica de la familia; 

Que, se adjunta a las actuaciones DNI de la peticionaria y de sus tres hijos 

menores, constancia de C.U.I.L., Certificación Negativa de ANSES, y presupuesto para compra de